
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО 

РАЙОНА 

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

  «22» января 2021 г.          № 34-од 

ПРИКАЗ 

 

«О подготовке команды КВН». 

Во исполнение приказа Управления образования и молодѐжной политики 

Октябрьского района от 21.02.2021 года № 96-од «Об организации и проведении игры 

КВН среди команд образовательных организаций Октябрьского района «Школьная лига 

КВН – 2021», с целью создания условий для реализации творческого потенциала 

молодежи, выявления и поощрения способных и талантливых молодых людей, 

вовлечения учащихся, педагогов в активное творчество,  

     

 Приказываю: 

1. Назначить ответственными за организацию подготовки команды КВН к районным 

играм КВН – 2021 г. согласно положению (приложение 1) Кослопаеву В.М. 

учителя начальных классов, Синцову А.М. – учителя начальных классов, 

Шибакову Н.В. – учителя ИЗО и технологии. 

2. Классным руководителям оказать содействие в подготовке команды. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы:                    О.В. Афанасьева 
 

 

Исполнитель:  

Заместитель директора 

 по воспитательной работе 

Тутынина  Дания Магфуровна 

8(34678)22485 

 

Рассылка 

Дело- 1экз 

Учебная часть-1экз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Валя
Маркер

Валя
Маркер



Приложение №1 

к приказу № 34-од 

от 22.01.2021 г.   

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении игр КВН «Школьная лига КВН – 2021» 

среди команд образовательных организаций 

Октябрьского района в 2021 году в дистанционном формате 

(далее - Положение) 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Игры КВН «Школьная лига КВН – 2021» среди команд образовательных 

организаций Октябрьского района (далее – Игра КВН) проводятся в рамках реализации 

мероприятий муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в 

муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением 

администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2592.  

1.2. Организацию и проведение Игры КВН осуществляет отдел молодежной 

политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления 

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района. 

1.3. Настоящее положение определяет порядок и сроки организации, проведения и 

подведения итогов Игры КВН.  

 

        2. ЦЕЛИ 

2.1. Игра КВН проводятся с целью создания условий для реализации творческого 

потенциала молодежи, выявление и поощрение способных и талантливых молодых 

людей, популяризации в молодежной среде КВНовского движения, поддержания 

постоянных творческих контактов между командами КВН, воспитания активной 

творческой личности посредством участия в популярном жанре любительского искусства 

– играх КВН. 

 

3. ЗАДАЧИ 

3.1. Задачи Игры КВН: 

- создание условий для реализации творческого потенциала подростков;  

- повышение уровня исполнительского мастерства и сценической культуры команд 

КВН Октябрьского района;  

- сохранение и приумножение традиций проведения Игр КВН;  

- выявление талантливых коллективов и исполнителей;  

- содействие в укреплении творческих и дружеских взаимоотношений между 

командами КВН, учебными заведениями, творческими коллективами;  

- профилактика асоциального поведения в подростковой среде;  

- пропаганда здорового образа жизни;  

- создание ярких, зрелищных досуговых мероприятий для молодежи Октябрьского 

района.  

 

 

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 

4.1. Игра КВН проводятся с 10 февраля по 19 марта 2021 года. 



  

   

4.2. Место проведения Игры КВН: интернет-платформа «Вконтакте». 

4.3. Участники Игры КВН направляют видеоматериалы выступлений (отдельная 

видеозапись по каждому конкурсу согласно приложению 2) в срок до 10 марта 2021 года 

на адрес электронной почты: TsybinSA@oktregion.ru. До 13 марта 2021 года видеоролики 

будут размещены в официальной группе «Вконтакте» - «Школьная лига КВН – 2021, 

Октябрьский район, ХМАО-Югра». 

4.4. Жюри подводит итоги Игры КВН с 13 по 18 марта 2021 года. Результаты 

подведения итогов оглашаются 19 марта 2021 года. 

4.5. С 13 по 18 марта 2021 года пользователи социальной сети «Вконтакте» могут 

проголосовать за понравившуюся команду, которая будет награждена специальным 

призом зрительских симпатий. 

4.6. Игра КВН проводится в один этап, без разделения образовательных 

организаций на территориальные группы. 

 

 

5. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ИГР КВН 

5.1. Общее руководство подготовкой и проведением Игры КВН осуществляет 

организационный комитет (далее - Оргкомитет). 

5.2. Состав Оргкомитета формируется из специалистов в области культуры, 

молодежной политики, представителей общественности. 

5.3. Оргкомитет имеет право: 

- обеспечивать информационное сопровождение проведения Игры КВН.  

- изменять сроки и порядок проведения Игры КВН. 

5.4. Оргкомитет формирует состав жюри. 

5.5. Жюри осуществляет подсчет баллов Игры КВН, выводит общий балл, 

определяет победителя и призеров, протоколирует данные, в случае возникновения 

спорных вопросов, ведет разъяснительную работу.  

5.6. В состав жюри входят:  

- представители отдела молодежной политики, воспитательной работы и 

дополнительного образования; 

- представители отдела и учреждений культуры; 

- представители общественных молодежных организаций. 

5.7. Количественный состав жюри не менее пяти человек. 

 

6. КРИТЕРИИ 

6.1. Критерии оценки конкурсных программ: 

- сценарное достоинство программ; 

- оригинальность режиссерского решения; 

- артистизм участников Игры КВН; 

- музыкальное оформление программ; 

- соответствие тематике конкурса (приложение 2); 

- сценическая культура; 

- новаторство и актуальность. 

6.2. Оценки членов жюри вносятся в протоколы, по данным которых 

высчитывается средний балл для каждой команды.  

 

7. УЧАСТНИКИ 

mailto:TsybinSA@oktregion.ru


7.1. Участниками Игры КВН могут быть команды КВН общеобразовательных 

организаций, образовательных организаций дополнительного образования, творческие 

коллективы и объединения, подавшие заявку (приложение 1) на участие в Игре КВН не 

позднее 18 февраля 2021 года на электронный адрес: TsybinSA@oktregion.ru (с пометкой 

«Заявка на КВН»). 

7.2. Возраст участников команды не должен превышать 18 лет. 

7.3. Количественный состав команды предполагает наличие не более шести 

участников и одного руководителя. Допускается привлечение дополнительно режиссеров, 

звукорежиссеров, операторов, костюмеров, помощников, рабочих сцены. 

7.4. Ответственность за безопасность, жизнь и здоровье участников возлагается на 

руководителя команды. 

7.5. Общие правила для участников Игр КВН: 

- участники должны соблюдать этикет, этику общения, культуру речи, поведения и 

внешнего вида; 

- участники обязуются соблюдать права авторской собственности, запрещается 

использование заимствованного материала;  

- участники обязуются точно выполнять требования графика проведения Игры 

КВН, соблюдать регламент выступлений; 

- участники имеют право обращаться в оргкомитет с предложениями и 

пожеланиями по вопросам, касающимся организации и проведения Игры КВН; 

7.6. Участники игры имеют право: 

- отказаться от выступления, предупредив оргкомитет за три дня до игры; 

- обратиться в оргкомитет с претензией (только в письменном виде) о нарушении 

настоящего положения (протесты на необъективность жюри не принимаются). 

 

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ 

8.1. Финансирование Игры КВН производится за счет Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района. 

 

9. НАГРАЖДЕНИЕ 

9.1. Награждение участников производится за счет Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района. 

9.2. Победитель Игры КВН награждается кубком, дипломом и памятными 

подарками. Призеры Игры КВН награждаются дипломами и памятными подарками. 

9.3. Команда, набравшая большинство голосов в официальной группе социальной 

сети «Вконтакте» «Школьная лига КВН – 2021, Октябрьский район, ХМАО-Югра», 

награждается специальным призом зрительских симпатий. 

 

 

Данное положение является официальным приглашением для участия в Игре КВН 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TsybinSA@oktregion.ru


Приложение 1 

 к положению о сезоне  

зональных и финальных игр КВН 

«Школьная Лига КВН - 2021» 

 

ЗАЯВКА 

на участие в Игре КВН «Школьная лига КВН – 2021» 

среди команд образовательных организаций 

Октябрьского района в дистанционном формате 

 

Наименование территории 

_____________________________________________________________________________ 

 

Название команды КВН 

_______________________________________________________________ 

(полное название команды) 

 

Капитан команды КВН 

________________________________________________________________ 

(ФИО полностью) 

 

Состав команды КВН_________________________________________ человек 

(количество) 

 

1. ________________________________________________________________________ 

2. ________________________________________________________________________ 

3. ________________________________________________________________________ 

4. ________________________________________________________________________ 

5. ________________________________________________________________________ 

6.

 ________________________________________________________________________

(ФИО участников команд указывается полностью, класс) 

 

ФИО руководителя команды, номер телефона:  

 

_____________________________________________________________________________ 

(ФИО полностью) 

 

Место работы руководителя:  

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Должность: 

_____________________________________________________________________________ 

 

Дата «___»____________________2021 года.  

 

 

Капитан команды                                                  

________________ 

                                             

(расшифровка)  

 

Руководитель  

Образовательной организации                                     



________________ 

       М.П.                                      

(расшифровка)  

Приложение 2 

 к положению о сезоне  

зональных и финальных игр КВН 

«Школьная Лига КВН - 2021» 

 

ТЕМА ИГРЫ КВН 

«Школьная лига – 2021» 

«Знание - сила» 

 

Конкурсы для Игры: 

 

 

ПРИВЕТСТВИЕ 

Приветствие - это визитная карточка команды. В приветствии сюжет необязателен, здесь 

главное – захватить зрителя, ошеломить шутками, продемонстрировать свою 

индивидуальность. 

Цели приветствия заключаются в том, чтобы, во-первых, раскрыть имидж команды, ее 

название, а во-вторых, создать благоприятную атмосферу для зрителей и жюри. 

Максимальная оценка – 5 баллов (до 4 минут) 

 

 

КИНОКОНКУРС (в рамках общей темы) 

Конкурс, в котором нужно снять собственный клип, видеоролик или озвучить известный 

фильм, мультфильм, телепередачу и тд.  

Максимальная оценка – 5 баллов (до 3 минут) 

 

 

ДОМАШНЕЕ ЗАДАНИЕ 

Данный конкурс завершает игру. Это театральное представление, пьеса, имеющая сюжет, 

но состоящая из шуток – реприз. Шутки здесь могут быть в том числе и музыкальными. В 

этом конкурсе проявляются и оцениваются актерские способности членов команды, 

постановка спектакля. Конкурс «Домашнее задание» представляет собой логически 

выстроенный спектакль, имеющий определенную идею и содержание.   

В финале конкурса можно даже сделать какой-нибудь философский вывод, но это 

действительно должен быть вывод из вашего выступления. 

Максимальная оценка – 5 баллов (до 5 минут) 


